
ужи~ 20 Ж-. м»~~~- ~КЩ. (<ОЩ >)

Об утверждении Административных регламентов
предоставлении муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Законом Московской области от 21.05.2014 № 53/2014-03 «О преобразовании

городского округа Королёв и городского округа Юбилейный, о статусе и
установлении границы вновь образованного муниципального образования»,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом городского округа Королёв Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить следующие административные регламенты предоставления
муниципальных услуг:

1.1.Административный регламент предоставления муниципальной услуги
по предоставлению информации о результатах сданных экзаменов,
тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в

образовательную организацию (прилагается);
1.2. Административный регламент предоставления муниципальной

услуги по предоставлению информации о порядке проведения государственной
итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные
программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в
форме единого государственного экзамена, а также информации из баз данных
Московской области об участниках единого государственного экзамена и о
результатах единого государственного экзамена (прилагается);

1.3. Административный регламент предоставления муниципальной
услуги по предоставлению информации об образовательных программах, в том
числе учебных планов, календарных учебных графиков, рабочих программ
учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей) (прилагается);

1.4.Административный регламент предоставления муниципальной услуги
по зачислению в образовательную организацию (прилагается);

1.5.Административный регламент предоставления муниципальной услуги



по предоставлению информации о текущей успеваемости учащегося, ведение
электронного дневника и электронного журнала успеваемости (прилагается);

1.6.Административный регламент предоставления муниципальной услуги
по предоставлению информации об организации общедоступного и
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего
общего образования, а также дополнительного образования в
общеобразовательных организациях, расположенных на территории городского
округа Королёв Московской области (прилагается);

1.7. Административный регламент по приему заявлений, постановке на
учет и зачислению детей в образовательные учреждения, реализующие
основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские
сады) на территории городского округа Королёв Московской области
(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в
официальном городском печатном средстве массовой информации и разместить
их на официальном сайте Администрации городского округа Королёв
Московской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Управлению по работе со СМИ и рекламой Администрации
городского округа Королёв Московской области (Конышеву И.А.) обеспечить
выполнение пункта 2 настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Администрации городского округа Королёв
Московской области В.В. Королеву.

Руководитель

Администрации городского округа 1О.А. Копцик


